
 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
26.11.2024 № 49/04 

пгт Опарино 

 Об арендной плате за муниципальное имущество на 2025 год 

В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, в целях повышения эффективности 

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, обеспечения выполнения максимальных доходов в бюджет 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Установить с 01.01.2025 года: 

1.1. Базовую ставку годовой арендной платы за 1 кв. м. муниципального 

имущества в размере 2082 рубля 45 копеек. 

1.2. Минимальную годовую величину арендной платы за 1 кв. м. 

муниципального имущества в размере 773 рубля 78 копеек. 

2. Увеличить с 01.01.2025 года размер арендной платы за муниципальное 

имущество Опаринского муниципального округа на индекс потребительских цен 

– 1,058. 

3. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области: http://oparino-

oms.ru. и в информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Опаринский муниципальный  округ  Кировской 

области. 

 

http://oparino-oms.ru/
http://oparino-oms.ru/


 

 

4. Настоящее   решение вступает  в  силу  со дня  его  официального  

опубликования.  

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова 

                                                                                

Глава Опаринского муниципального округа                                     С.П. Зайцева 

____________________________________________________________________ 
 


